
Nagrody Roku Gminy Kłodzko „Ranunculus Penicillatus” rozdane! W tym roku nominowanych do nich zostało
17 osób i podmiotów, laureatów też było więcej niż kiedykolwiek wcześniej – aż 13. To dowód na to, że ciekawych
inicjatyw społecznych, osobowości czy inwestycji, mających wpływ na rozwój Gminy Kłodzko, wciąż nie brakuje. 

Więcej, s. 4

Akcesoria do odkurzaczy
i 150 miejsc pracy 

na drodze do lotniska

W pod stre fie Wał brzy skiej Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej „In -
vest -Park” w Jasz ko wej Dol nej roz po czę ła się bu do wa dru gie go
za kła du pro duk cyj ne go. Jesz cze w tym ro ku „We ssel -Po lia mid”
sp. z o.o. roz pocz nie pro duk cję pod ze spo łów do od ku rza czy do -
mo wych i prze my sło wych, przy któ rych do ce lo wo pra cę ma
zna leźć 150 osób. Wła dze sa mo rzą do we też ma ją zna czą cy
wkład w go spo dar czym roz wo ju te go go spo dar cze go ob sza ru,
a tym sa mym ca łej Gmi ny Kłodz ko. Czytaj, s. 2

Czy w Boguszynie powstanie lotnisko użytku wyłącznego?
Prace planistyczne, które od kilku lat prowadzi Gmina
Kłodzko, są zaawansowane i wskazują, że cel zostanie
osiągnięty, a całkiem niedaleko jest do otrzymania statusu
lądowiska na wskazanym terenie.

Czytaj, s. 3

Wójt Gminy Kłodzko Stanisław Longawa jest jedną z osób,
które 30 czerwca br. wmurowały kamień węgielny ►

Laureaci „Ranunculus Penicillatus 2016” 
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Dysze do odkurzaczy i 150 miejsc pracy
Blisko 150 miejsc pracy ma powstać w zakładzie produkcyjnym „Wessel-Poliamid” sp. z o.o., który powstaje na terenie
podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park” w Jaszkowej Dolnej. Jest to drugi podmiot
gospodarczy na tym terenie, a jeszcze w tym roku budowę hali zapowiada trzecia firma. To pokazuje, że podstrefa
ekonomiczna rozwija się, w czym swój udział ma również Gmina Kłodzko.

W
ostat ni dzień
czerw ca br.
w m u  r o  w a  n y
zo stał sym bo -

licz ny ka mień wę giel ny pod
za kład „We ssel -Po lia mid” sp.
z o.o., z udzia łem pol skie go
ka pi ta łu, któ ry pro du ko wać

bę dzie ak ce so ria do od ku rza -
czy do mo wych i prze my sło -
wych. W ze zwo le niu na
dzia łal ność w WSSE fir ma
za de kla ro wa ła na kła dy prze -
wy ższa ją ce 25 mln zł. Owa
in we sty cja to obiekt pro duk -
cyj ny z czę ścią biu ro wą, bu -

dy nek ochro ny, dro gi we -
wnętrz ne oraz plac ma new ro -
wy. Ha la pro duk cyj na
po mie ści ma ga zy ny su row -
ców i ma te ria łów go to wych,
na to miast w dwu kon dy gna -
cyj nej czę ści biu ro wej znaj dą
się po miesz cze nia so cjal ne,
ma ga zyn form i la bo ra to rium
wy trzy ma ło ścio we.

Ca łość ma być go to wa 
w po ło wie paź dzier ni ka, na to -
miast pro duk cja ma ru szyć
jesz cze w grud niu br. Do ce lo -
wo, do koń ca 2017 r., ma to
być fa bry ka z 18 li nia mi tech -
no lo gicz ny mi, za trud nia ją ca
oko ło 150 osób. Za kład no -
wo cze sny, dba ją cy o śro do wi -
sko na tu ral ne - m.in. do
ogrze wa nia wy ko rzy sta ne zo -
sta nie cie pło wy twa rza ne 
w pro ce sie pro duk cji - oraz 
o pra cow ni ków, gdyż za rzą -
do wi za le ży na do brej, sta bil -
nej za ło dze. 

- Jed nym z głów nych ce -
lów „We ssel -Po lia mid” jest
stwo rze nie no wo cze sne go za -
kła du pro duk cyj ne go, któ ry
zop ty ma li zu je do tych cza so we
pro ce sy pro duk cyj ne dysz do
od ku rza czy – mó wił pod czas
uro czy ste go otwar cia bu do wy
pre zes Za rzą du Mar cin Dep -
czyk. – Po wsta ją ca fa bry ka
zwięk szy atrak cyj ność re gio -
nu, wpły nie na je go roz wój,
jed nak przede wszyst kim jest
to szan sa dla po szu ku ją cych
za trud nie nia.

Wójt Sta ni sław Lon ga wa
pa trzy na in we sty cję w kon -
tek ście ko rzy ści dla zie mi
kłodz kiej, w tym Gmi ny
Kłodz ko. 

- Pa trzy my przez pry zmat
miejsc pra cy, do cho dów dla
miesz kań ców, do ce lo wo ta kże

zwięk sze nia do cho dów dla
Gmi ny Kłodz ko. My ślę, że 
w per spek ty wie 3-5 lat w bu -
dże cie gmi ny bę dzie my wi -

dzieć tę ra dy kal ną po pra wę –
in for mu je S. Lon ga wa.

Uwa gę zwra ca ta kże na
de kla ro wa ną przez in we sto ra
sta bil ność za trud nie nia, w
opar ciu o umo wę o pra cę, a
nie tzw. umo wy śmie cio we,
na pra cę bli żej do mu, a nie z
do jaz da mi po kil ka go dzin
dzien nie.

„We ssel -Po lia mid” sp. z o.o.
jest dru gą fir mą w pod stre fie
WSSE „In vest -Park” w Jasz -
ko wej Dol nej, po Kay ser Au -

to mo ti ve Sys tems Kłodz ko
sp. z o.o., i pierw szą, któ ra sa -
ma od pod staw bu du je za kład
pro duk cyj ny. Na to miast jesz -
cze w tym ro ku bu do wę ma
roz po cząć Tech Plast sp. z o.o.
sp. k. zs. w Po la ni cy Zdro ju,
któ ra za ku pi ła pół hek ta ra pod
za kład, w któ rym bę dzie pro -
du ko wa ła ele men ty z two -

rzyw sztucz nych, głów nie dla
AGD. W WSSE za de kla ro wa -
ła za trud nie nie oko ło 20 osób. 

Do tej do brej pas sy 
w pod stre fie WSSE „In vest -
-Park” w Jasz ko wej Dol nej
rę kę przy ło ży ła i ca ły czas
przy kła da Gmi na Kłodz ko,
któ ra na wła sny koszt wy bu -
do wa ła dro gę pu blicz ną 
o wzmoc nio nej pod bu do wie
wraz z in fra struk tu rą, nie -
zbęd ną w tym miej scu. Dro ga
słu ży wszyst kim: cię żkie mu
trans por to wi, pra cow ni kom 
i in. Jest też przy kła dem na
to, że lo kal ny sa mo rząd pod
kie run kiem wój ta S. Lon ga -
wy nie tyl ko za chę ca fir my
do in we sto wa nia, ale rów -
nież two rzy wa run ki od po -
wia da ją ce współ cze snym
stan dar dom in we sty cyj nym,
zgod nie z ocze ki wa nia mi
przed się bior ców.               •

Docelowo „Wessel-Poliamid” sp. z o.o. planuje
zatrudnić około 150 osób, głównie na linii
produkcyjnej, ale również potrzebuje
logistyków, pracowników administracji. CV już
można składać, m.in. w Urzędzie Gminy Kłodzko
(ul. Okrzei 8a, parter).

Akt wmurowania kamienia węgielnego z udziałem przedstawicieli firm – udziałowców, prezesa
Zarządu „Wessel-Poliamid”, gospodarza Gminy Kłodzko, przedstawiciela firmy „Skanska”Wiceprezes WSSE „Invest-Park” Michał Szukała i prezes

Marcin Depczyk

Teren budowy zakładu „Wessel-Poliamid”  

Wykoszone pobocza, kwiaty, oryginalne donice, wykonane
własnym sumptem... Tak przedstawia się Marcinów – numer
jeden pod względem estetyki

Piękna i aktywna – konkurs trwa
Mar ci nów, Pod ty nie, Że la zno –

gdy by pod su mo wa nie kon -
kur su „Pięk na i ak tyw na wieś

Gmi ny Kłodz ko 2016” mia ło na stą pić
po dru gim prze glą dzie miej sco wo ści,
tak pre zen to wa ła by się fi na ło wa trój -
ka. Ale kon kurs trwa, a przed na mi
jesz cze dwa ob jaz dy wszyst kich wsi 
i punk ty za po rzą dek i es te ty kę oraz
oce ny za in ną dzia łal ność.

- Ewi dent nie wi dać, że w na szych
miej sco wo ściach po ziom es te ty ki jest
na wy so kim po zio mie. Mo żna to też
za uwa żyć w punk ta cji, gdzie ró żni ce
wy no szą cza sa mi dzie sięt ne punk tów
– dzie li się swo imi wra że nia mi wójt
Sta ni sław Lon ga wa, któ ry oso bi ście
bie rze udział w kon kur so wych ob jaz -
dach wsi. – Na pew no miesz kań cy
wciąż po tra fią za sko czyć przed się -
wzię cia mi: al bo wy ko na niem ja kiejś
ma łej in fra struk tu ry, al bo upo rząd ko -
wa niem ko lej nych za kąt ków miej sco -
wo ści.

Acz kol wiek ak tyw ność miesz kań -
ców so łectw w za kre sie utrzy ma nia po -
rząd ku i es te ty ki jest ró żna. Jed ni by li
bar dziej ak tyw ni przed la ty, te raz tro chę
mniej, in ni – prze ciw nie: obec nie się
zak ty wi zo wa li i po zy tyw ne efek ty wi dać
przy sło wio wym go łym okiem. Choć są
i ta kie, któ re ca ły czas trzy ma ją po ziom.

- My ślę, że uro czym za kąt kiem nie -
zmien nie jest Mar ci nów. Pięk ny mi
miej sca mi są Pod ty nie, Mo rzy szów –
mó wi S. Lon ga wa. - Cie szę się z ra dy -
kal nej po pra wy szcze gól nie w dwóch
miej sco wo ściach, w Mi ko wi cach i Ro -
ma no wie, w po rów na niu do lat wcze -
śniej szych.

Ale do rocz ny kon kurs „Pięk na i ak -
tyw na wieś Gmi ny Kłodz ko 2016”, po -
dob nie jak wcze śniej sze edy cje, nie jest
kon kur sem na wy so kość tra wy, co go spo -
darz gmi ny za ka żdym ra zem po wta rza. 

- Es te ty ka ma zna cze nie, ale nie sta -
no wi o suk ce sie – mó wi. - Na pew no
du żo punk tów jest do zdo by cia w za kre -

sie ini cja tyw od dol nych: in te gra cyj -
nych, in we sty cyj no -re mon to wych. Nie -
mal wszyst kie wsie ma ją stro ny
in ter ne to we, nie jed na re gu lar nie za -
miesz cza in for ma cje. Miej sco wość,
któ ra w tym za kre sie zdo bę dzie du żo
punk tów, mo że li czyć na osta tecz ny
suk ces w kon kur sie. 

Trze ci kon kur so wy prze gląd wsi
od bę dzie się w dniach 28-29 lip ca, 
a ostat ni za pla no wa no na 11-12 sierp -
nia. Lau re atów po zna my 28 sierp nia br.
pod czas Do ży nek Gmi ny Kłodz ko 
w Jasz ko wej Gór nej. Zgod nie z re gu la -
mi nem, na gro dy fi nan so we – od 10 tys.
zł do 1 tys. zł, w za le żno ści od za ję te go
miej sca – otrzy ma dwa na ście miej sco -
wo ści. Nie wy klu czo ne, że po ja wią się
jakieś bonusy, głów nie z my ślą o tych
kon kur so wi czach, któ rzy ma ją wy so kie
oce ny za po rzą dek i es te ty kę, ale bra ku -
je im punk tów za ini cja ty wy, bo są to
aku rat ma łe wsie, z nie wiel ką licz bą
miesz kań ców.                                        •



Ta kiej im pre zy nie by ło
jesz cze ani w Gmi nie

Kłodz ko, ani na ca łej zie mi
kłodz kiej. Gdzie in dziej mo -
że wy stę po wa ły po szcze gól -
ne ele men ty, za to ni gdy
jesz cze w ta kim ze sta wie niu.
W Ka mień cu 21 sierp nia
(nie dzie la) od bę dzie się
ŚWIĘ TO WIA TRU, czy li
świę to wszyst kie go, co la ta.

Z ini cja ty wą wy szli wła -
ści cie le Pa ła cu Ka mie niec
Ka ta rzy na i Woj ciech Hut ni,

do or ga ni za cji przy łą czy li się
Urząd Gmi ny Kłodz ko 
i Ośro dek Kul tu ry Spor tu i
Re kre acji Gmi ny Kłodz ko i
tak przy go to wy wa na jest im -
pre za pod pa tro na tem Wój ta
Gmi na Kłodz ko, z licz ny mi
atrak cja mi. 

Pro gram „Świę ta Wia tru”
jest ca ły czas do pra co wy wa -
ny, ale już (stan na 13 lipca)
mo że my mó wić m.in. o prze lo -
cie sa mo lo tu na otwar cie
imprezy, a potem o możliwości

przelotu wiatrakowcem, co nie
często się zdarza. Dla tych, któ -
rzy wo lą „ziemską” roz ryw kę,
pla no wa ne są: po kazy mo de li
la ta ją cych, pre zen ta cje go łę bi
pocz to wych wraz ich wy pusz -
cze niem, prezentacja so ko ła,
warsz ta ty ro bie nia la taw ców 
i ich za wody. Nie za brak nie
też  pre lek cji o hi sto rii lot nic -
twa w hrab stwie kłodz kim,
sto li ków edu ka cyj nych, przy
któ rych za sią dą or ni to log 
z wia do mo ścia mi o pta kach,

me te oro log – z in for ma cja mi
o wa run kach wia tro wych na
zie mi kłodz kiej, ką ci ka dla
dzie ci z roz ma ity mi za ba wa -
mi, m.in. ro bie niem sa mo lo -
tów z pa pie ru. „Świę to
Wia tru” po my śla ne zo sta ło ja -
ko im pre za te ma tycz na dla ca -
łych ro dzin; ka żdy znaj dzie tu
coś dla sie bie, cie ka we go lub
śmiesz ne go. 

Atu tem im pre zy jest też
sa mo miej sce w Ka mień cu:
za byt ko wy pa łac, je go her ba -

ciar nia, bu dyn ki go spo dar -
skie, ogród. Do te go kuch nia
pa ła co wa, przy sma ki przy go -
to wa ne przez pa nie z ko ła go -
spo dyń wiej skich, mu zy ka. 
W tym dniu – 21 sierp nia br.
– w tym miej scu na praw dę
wart być.

Im pre za mi mo wo li ko re -
spon du je z dzia ła nia mi Gmi -
ny Kłodz ko w za kre sie
utwo rze nia naj pierw lą do wi -
ska, a na stęp nie lot ni ska 
w Bo gu szy nie. Może to

„Święto Wiatru: jest takim
pre lu dium do „Pik ni ku lot ni -
cze go” w Gmi nie Kłodz ko? 

•
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Pamiętaj! 
ŚWIĘTO WIATRU

Pałac Kamieniec,
21 sierpnia
(niedziela), 

godz. 14:00-19:00 

Na drodze do lotniska
Czy w Boguszynie powstanie lotnisko użytku wyłącznego? Prace planistyczne, które od kilku lat prowadzi Gmina
Kłodzko, są finalizowane, a Agencja Nieruchomości Rolnych skłonna jest nieodpłatnie przekazać teren. Wszystko
wskazuje na to, że cel zostanie osiągnięty... 

Lo ka li za cja lot ni ska 
w Bo gu szy nie przy
dro dze kra jo wej nr 8 

w pla nach sa mo rzą do wych
jest od po cząt ku obec ne go
stu le cia. Kil ka lat te mu za -
wią zał się na wet Ae ro klub
Zie mi Kłodz kiej. Wła dze
Gmi ny Kłodz ko po przed nich
i obec nej ka den cji po wa żnie
po de szły do te ma tu – za rów -
no do kon ty nu acji za sta nych
dzia łań, jak i opra co wy wa nia
nie zbęd nych do ku men tów. 
O efek tach już mo że my mó wić.

JE DEN DO KU MENT 
OTWIE RA WIE LE DRZWI

Na se sji 24 czerw ca br.
Ra da Gmi ny Kłodz ko uchwa -
li ła plan za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go dla ob sza ru
lot ni ska w Bo gu szy nie. 

– Ten mo ment jest klu czo -
wy, mo że my mó wić, że na te -
re nie Gmi ny Kłodz ko jest
lo ka li za cja, bo do tej po ry mo -
gli śmy tyl ko mó wić, że jest
po mysł na lo ka li za cję –
zwra ca uwa gę wójt Sta ni -
sław Lon ga wa. – Prze zna -
cze nie w miej sco wym pla nie
ma ta kże za sad ni czą ro lę pod -
czas roz mów o prze ka za nie
te go te re nu Gmi nie Kłodz ko -
grun tu, któ ry na dal jest wła -
sno ścią Skar bu Pań stwa 
w dys po no wa niu Agen cji
Nie ru cho mo ści Rol nych. 

Zda niem wój ta, w cią gu
naj bli ższych dwóch -trzech
mie się cy po win ny za paść de -
cy zje do ty czą ce ście żki prze -
ję cia te go te re nu przez
gmi nę. Na dziś jest du ża
przy chyl ność ANR w spra wie
prze ka za nia go lo kal ne mu sa -
mo rzą do wi, o czym zresz tą
sam dy rek tor Agen cji po -
wie dział pod czas spo tka nia
ro bo cze go 8 kwiet nia br.,
oczy wi ście prze ka za nia 
w okre ślo nym ce lu, nie innym.

Owe do ku men ty, jak miej -
sco wy plan za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go, są też nie zbęd -
ne, by spro stać prze pi som pra -
wa lot ni cze go, w zakresie
mo żli wo ści wy ko ny wa nia
star tów i lą do wań. 

W ZGO DZIE 
Z LA SA MI PAŃ STWO WY MI 

Na to miast dal sza pro ce -
du ra, ma ją ca na ce lu bu do wę
lot ni ska w Bo gu szy nie, nie
po win na być sprzecz na z in te -
re sem La sów Pań stwo wych,
choć by z te go wzglę du, że nie
prze wi du je się be to no we go
pa sa. W związ ku z tym są -
siedz two la sów czy te re nów
chro nio nych nie ma tu klu czo -
we go zna cze nia.

– Nie wi dzi my za bar dzo
mo żli wo ści po zy ska nia środ -
ków ze wnętrz nych na bu do wę
be to no we go pa sa star tów i lą -
do wań. Na sta wia my się na
pas tra wia sty, któ re go przy go -
to wa nie wy ma ga znacz nie
mniej szych na kła dów fi nan -
so wych, nie trze ba też sta rać
się o po zwo le nie na bu do wę...
– mó wi S. Lon ga wa. – W pro -
ce du rze Urzę du Lot nic twa
Cy wil ne go ewen tu al ne prze -
szko dy lot ni cze: gó ra, las itp.
mo gą mieć zna cze nie, ale to
już jest bar dziej fakt obiek -
tyw ny i kwe stia wła ści wych
in struk cji, opi sów i ak cep ta cji
ULC. 

TRO CHĘ HI STO RII
Wcze śniej bu do wa lot ni -

ska w Bo gu szy nie zo sta ła uję -
ta w Stra te gii Roz wo ju
Wo je wódz twa Dol no ślą skie -

go 2020. Gmi na Kłodz ko po -
sia da ta kże wstęp ną stra te gię
funk cjo nal ną dla te go te re nu,
współ fi nan so wa ną przez Mia -
sto Kłodz ko. Zmia na stu dium
uwa run ko wań i kie run ków
za go spo da ro wa nia dla te go te -
re nu zo sta ła uchwa lo na 
w stycz niu 2015 r. Pod czas
prac pla ni stycz nych wie le
cza su po świę co no aspek tom
śro do wi sko wym, cze go
efek tem jest po zy tyw na opi -
nia Re gio nal ne go Dy rek to -
ra Ochro ny Śro do wi ska.

W przy pad ku Bo gu szy na
cho dzi o lot ni sko użyt ku wy -
łącz ne go dla śmi głow ców
oraz sa mo lo tów w kat.
MTOW (maksymalna masa
startowa) po ni żej 10 tys. kg 
i licz bie miejsc pa sa żer skich
po ni żej 20, o lo ty lo kal ne i in -
ne, któ re nie są lo ta mi han dlo -

wy mi. Oprócz pa sa star to we -
go prze wi dzia na jest funk cja
usług ko mer cyj nych: han ga ry
dla ma szyn, szko le nia, za wo -
dy itp.

Naj bli ższe ta kie obiek ty
są od da lo ne o co naj mniej kil -
ka dzie siąt ki lo me trów, więc
ar gu men ta cja dla bu do wy lot -
ni ska jest sze ro ka.

- To roz wój spo łecz no -go -
spo dar czy na sze go te re nu, jak
rów nież są sied nie go – po wia -
tu ząb ko wic kie go, po pra wa
do stęp no ści ko mu ni ka cyj nej
na sze go re gio nu, roz wój 
i wzrost przed się bior czo ści…
– wy mie nia S. Lon ga wa.

W SPRA WIE 
BEZ PIE CZEŃ STWA 

Lot ni sko to ta kże, a mo że
przede wszyst kim, kwe stia
bez pie czeń stwa re gio nu i wła -

śnie te mu aspek to wi po świę -
co ne by ło spo tka nie 8 kwiet -
nia br. w Bo gu szy nie, któ re go
ini cja to rem i go spo da rzem był
wójt S. Lon ga wa. Za pro sze ni
na nie zo sta li przed sta wi cie le
in sty tu cji, któ re bez po śred nio
bądź po śred nio od po wia da ją
za bez pie czeń stwo osób, mie -
nia i śro do wi ska. 

- Cho dzi o tu ry stów ule -
ga ją cych wy pad kom na sto -
kach nar ciar skich zie mi
kłodz kiej, o po szko do wa nych
w wy pad kach dro go wych, ale
rów nież o ka ta kli zmy, zwłasz -
cza po wo dzie – ta z lip ca
1997 r. od cię ła kil ka miej sco -
wo ści na zie mi kłodz kiej –
zwra cał uwa gę Zbi gniew
Szczy gieł - rad ny Sej mi ku
Wo je wódz twa Dol no ślą skie -
go, wcze śniej ko men dant wo -
je wódz ki PSP. 

- Z ko lei po ża ry la sów
nie zda rza ją się czę sto w tej
czę ści kra ju, za to pro ble -
mem po zo sta je ich ga sze nie
z uwa gi na gór ski, trud no
do stęp ny ob szar. Roz wią za -
niem jest ga sze nie z po wie -
trza - za uwa żył pod czas te go

sa me go spo tka nia asp. sztab.
Ja nusz Mar nik z PSP 
w Kłodz ku.

Kwe stią bez dy sku syj ną
jest przy dat ność ta kie go lot ni -
ska dla Lot ni cze go Po go to wia
Ra tun ko we go. - Mó wi my tu 
o współ pra cy z LPR -em, 
z mo żli wo ścią lo ka li za cji je go
ba zy na tym te re nie – do da wał
S. Lon ga wa.

NAJ PIERW LĄ DO WI SKO
Oczy wi ście wzrost bez pie -

czeń stwa jest kwe stią nie pod -
wa żal ną. Elżbie ta Ko niecz na 
z Urzę du Lot nic twa Cy wil ne go
w War sza wie zwró ci ła uwa gę,
aby naj pierw sta rać się 
o utwo rze nie lą do wi ska na
wska za nym te re nie w Bo gu -
szy nie, co jest znacz nie prost -
sze pod wzglę dem for mal nym
i nie wy ma ga in fra struk tu ry, 
a w na stęp nej ko lej no ści ubie -
gać się o lo ka li za cję lot ni ska
w tym miej scu. 

I ta ką dro gę Gmi na
Kłodz ko obie ra, w związ ku 
z tym nie wy klu czo ne, że lą -
do wi sko w Bo gu szy nie po -
wsta nie w cią gu ro ku.           •

Kamieniec - święto wszystkiego, co lata

Jadąc w kierunku Barda, teren pod lotnisko znajduje się po prawej stronie drogi krajowej nr 8

Kadry ze spotkania 8 kwietnia br. Głos zabiera wójt 
S. Longawa...

... Wystąpienie podsumowujące 
... Wystąpienie Piotra Regieca – dyrektora wrocławskiego
Oddziału ANR...
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Trzynaście statuetek na piętnastolecie „Jaskrów” 
Nagrody Roku Gminy Kłodzko „Ranunculus Penicillatus” rozdane! Tym razem nominowanych do nich zostało 17 osób
i podmiotów, laureatów też było więcej niż kiedykolwiek wcześniej – aż 13. To dowód na to, że ciekawych inicjatyw
społecznych, osobowości czy inwestycji, mających wpływ na rozwój Gminy Kłodzko, wciąż jest wiele.

Wtym ro ku Na gro dy
Ro ku Gmi ny
Kłodz ko „Ra nun -

cul lus Pe ni cil la tus” ob cho -
dzi ły ju bi le usz 15-le cia.
Mi mo upły wu cza su, wciąż
po zo sta ją wy ró żnie nia mi lu -
dzi przez lu dzi. To swe go ro -
dza ju na gro da pu blicz no ści,
bo cho ciaż Ka pi tu ła ma ostat -
nie sło wo w przy zna niu sta -
tu et ki oraz no mi na cji, to
wnio ski pły ną od rad so łec -
kich, sto wa rzy szeń, osób in -
dy wi du al nych i in. 

Te go rocz na ga la wrę cze -
nia na gród oraz no mi na tów,
któ re ta kże są for mą wy ró żnie -
nia, od by ła się 30 ma ja w Ho -
te lu „Me tro”. Oto lau re aci:

W kategorii Naj lep sza
Dzia łal ność Edu ka cyj na, Kul -
tu ral na, NGO na gro dę otrzy -
mał Klub Lek ko atle tycz ny
„Zie mia Kłodz ka”, a no mi na ty:
Klub Se nio ra w Kro sno wi cach,
Fi lia Bi blio te ki Pu blicz nej
Gmi ny Kłodz ko w Woj cie cho -
wi cach, Przed szko le Gmin ne
w Kro sno wi cach. 

W kategorii Przed się -
bior ca Ro ku mie li śmy ma łą
nie spo dzian kę, al bo wiem
rów no rzęd ne sta tu et ki otrzy -

ma ły dwa pod mio ty: Kay ser
Au to mi ti ve Sys tems Kłodz -
ko sp. z o.o. i Pa łac Ka mie -
niec – Tan gram Woj ciech
Hut ny. No mi no wa ny mi by li:
Cen trum Ob słu gi Dzia łal no ści
Go spo dar czej sp. z o.o. 
w Kłodz ku i ATS Tra de To -
masz Sy per.

W ka te go rii Spon sor Ro -
ku lau re atem zo stał Ry szard
Ra pacz – pre zes Za kła du Wy -
ro bów Me ta lo wych „Rap met”
w Kłodz ku. No mi no wa ni by -
li: Jes -Pol sp. z o.o. w Kłodz -
ku i Te re sa Po nic ka „Żel -But”
z Że la zna.

W ka te go rii Inicja ty wa –
Pro jekt – Pro dukt Ro ku sta tu et -
ka przy pa dła Gru pie „De tek ty -
wi Prze szło ści” z Kłodz kiej
Szko ły Przed się bior czo ści pod
opie ką na uczy cie la Mar ka
Kró li kow skie go za pro jekt
„Sta ry Wie li sław – wieś z hi -
sto rią w tle”. No mi na ty otrzy -
ma li: So łec two Łącz na za
współ pra cę z so łec twem Su -
cha Stru ga w Gmi nie Ry tro,
To wa rzy stwo Przy ja ciół
Drosz ko wa w Gó rach Zło tych
za re mont za byt ko wej ka pli cy
w Drosz ko wie, So łec two Bo -
gu szyn za „Bieg Bo gu szyń -

ski” i Sto wa rzy sze nie Spo -
łecz no -Kul tu ral ne „Ja skier” 
w Oł drzy cho wi cach Kłodz -
kich za Fe sti wal Ama tor skich
Trun ków. 

W ka te go rii Spo łecz nik
Roku lau re atem „Ja skra” 
w tym ro ku zo stał Ta de usz
Szew czyk – pre zes Sto wa rzy -
sze nia Kre so wian Zie mi
Kłodz kiej. No mi na ty przy zna -
ne zo sta ły: Eu ge niu szo wi
Men c lo wi – sze fo wi Klu bu
Se nio ra w Jasz ko wej Dol nej,
Jac ko wi Bal ce rza ko wi - pre ze -
so wi Sto wa rzy sze nia Spo łecz -
no -Kul tu ral ne go „Od ro dze nie”
Sza le jów, Zdzi sła wo wi Mo -
ska lu ko wi - spo łecz ni ko wi 
z Kro sno wic i Ja nuszowi Chi -
nie wi czo wi – spo łecz ni ko wi 
z Sza le jo wa Gór ne go.

W ka te go rii Oso bo wość
Ro ku na gro dę otrzy ma ła
Mał go rza ta Szmi giel – opie -
kun ka świe tli cy w Mar ci no -
wie, a no mi na ty: Da niel
Bu rys – mistrz w Armw re -
stlin gu z Sza le jo wa Gór ne go
i Hen ryk Frąc ko wiak – rzeź -
biarz z Kro sno wic. Z ko lei
Zło ty Ja skier za Pro mo cję
zo stał wrę czo ny Zyg mun to -
wi Byr skie mu. 

Ka pi tu ła ma ta kże pra wo
do wrę cze nia Ja skrów Spe -
cjal nych. W tym ro ku otrzy -
ma li je dru ho wie -se nio rzy,
wie lo let ni pre ze si OSP 
w swo ich miej sco wo ściach,
któ rzy w tym ro ku roz sta li się
z kie row ni czą funk cją. Są to:
Sta ni sław Dą bek ze Sta re go
Wie li sła wia, Le szek Ku siak 
z Woj cie cho wic, Bo gu sław
Lon ga wa z Sza le jo wa Dol ne -
go, Wła dy sław Pel czar z Jasz -
ko wej Dol nej i Sta ni sław
Rud nic ki z Że la zna.

Ga la wrę cze nia Na gród
Ro ku Gmi ny Kłodz ko „Ra -
nun cu lus Pe nicil la tus” to jed -
no z wa żniej szych
do rocz nych wy da rzeń kul tu -
ral nych w gmi nie w wy jąt ko -
wej opra wie mu zycz nej. Tym
ra zem za pew nił ją Kłodz ki
Chór „Con cer to Gla cen sis”,
który nigdy wcześniej nie
występował na tej imprezie.
Ju bi le uszo we spo tka nie nie
mo gło się obyć bez oka za łe -
go tor tu. Dla stu osób ufun do -
wa ło go nie za wod ne, jak
zawsze, Przed się bior stwo Pie -
karsko -Cu kier ni cze „Ma che -
la” z Jasz ko wej Dol nej. 

•

Laureat i nominowani w kat. Najlepsza Działalność
Edukacyjna, Kulturalna, NGO, od lewej: Izabela Mucha 
z Biblioteki w Wojciechowicach, Joanna Nowaczyk –
dyrektor Przedszkola Gminnego w Krosnowicach, Michał
Woś – prezes Klubu Lekkoatletycznego „Ziemia Kłodzka”
oraz Zbigniew Tur – przewodniczący RG Kłodzko 
i Ludwika Golec – sołtys Marcinowa – członkowie Kapituły

Radna Rady Gminy Kłodzko Mariola
Kozak – członkini Kapituły i Ralf Jakubiak
– prezes Kayser Automitive Systems
Kłodzko sp. z o.o.

Laureaci kat. Przedsiębiorca Roku i członkowie Kapituły,
od lewej: wójt Stanisław Longawa – przewodniczący
Kapituły, Mariola Kozak, Joanna Kraj-Plenkiewicz,
Katarzyna Hutna – Pałac Kamieniec, Ralf Jakubiak,
Zbigniew Tur

Magdalena Rapacz i Ryszard Rapacz 

Członkowie Kapituły, laureaci i nominowani w kat.
Społecznik Roku, od lewej: S. Longawa, M. Kozak,
Janusz Chiniewicz, Zdzisław Moskaluk, Jacek Balcerzak,
Eugeniusz Mencel, Tadeusz Szewczyk, Z. Tur

Członkowie Kapituły i laureaci Jaskrów Specjalnych:
Stanisław Rudnicki, Bogusław Longawa, Stanisław
Dąbek, Leszek Kusiak i Władysław Pelczar

Goście zgromadzeni na gali

Do wspólnego pokrojenia jubileuszowego tortu wójt S.
Longawa zaprosił swojego poprzednika – Ryszarda
Niebieszczańskiego, za którego kadencji narodziła się 
i rozwinęła idea wręczania nagród

Małgorzata Szmigiel, Henryk
Frąckowiak i Daniel Burys

Wójt Stanisław Longawa i Zygmunt Byrski

Laureaci i nominowani w kat. Inicjatywa, Projekt, Produkt
Roku, od lewej: sołtys Łącznej Ewa Kulbaka, Wojciech
Szewczyk – prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Droszkowa
w Górach Złotych, sołtys Boguszyna - Krzysztof Ryba,
Piotr Smółka – prezes Stowarzyszenia Społeczno-
Kulturalnego „Jaskier” w Ołdrzychowicach Kł., Marek
Królikowski wraz z uczennicą
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Wirtuozi w Kamieńcu 

Duo del Gesù, czy li Ar naud Ka min ski – skrzyp ce i Krzysz -
tof Ty men dorf - al tów ka za pre zen to wa li in te re su ją cy ar -

ty stycz nie reper tu ar w cza sie kon cer tu w pa ła cu w
Ka mień cu 19 czerw ca. Ró żno rod ność sty li stycz na pro -
gra mu wie czo ru, wir tu oze ria i kla sa wy ko naw cza  mu -
zy ków, pięk ne wnę trze, go ścin ność go spo da rzy 
i przede wszyst kim go rą co re agu ją ca pu blicz ność spra wi ły, że
ko lej ny kon cert IV edy cji Dol no ślą skie go Fe sti wa lu Mu zycz -
ne go na le ży uznać za nie zwy kle uda ny. 

Na pro gram wie czo ru zło ży ły się dwa du ety z opu su 4, za -
po mnia ne go nie co kla sy cy stycz ne go kom po zy to ra wło skie go,
ak tyw ne go głów nie we Fran cji, An to nio Bar to lo meo Bru nie go,

Sa ra ban de, opar ta na te ma cie za czerp nię tym z mu zy ki G. F.
Händla, Jo ha na Ha lvor se na, kom po zy to ra i wir tu oza al tów ki z
Nor we gii, wresz cie za ara nżo wa na przez ar ty stów Duo del Gesù,
Cla ir de lu ne ze su ity Ber ga ma sque Clau de`a De bus sy`ego.
Uzu peł nie niem, w cza sie bi sów, stał się utwór Krzysz to -
fa Pen de rec kie go Cha con ne in me mo ria Gio van ni Pa olo II,
skom po no wa ny na skrzyp ce i al tów kę wła śnie. War to do dać,
że or ga ni za to rzy, pa mię ta jąc ubie gło rocz ny kon cert DFM 
w Woj bo rzu, po pro si li ar ty stów o po dob ną kon wen cję, tzn. o
to, że by sa mi opo wie dzie li o so bie oraz o po szcze gól nych utwo -
rach. I znów po mysł zna ko mi cie się spraw dził. Dow cip ne wpro -
wa dze nia, ko men ta rze i wy ja śnie nia spra wi ły, że kon cert stał
się czy tel niej szy, głę biej zro zu mia ny, szyb ko też ja ko pu blicz -
ność na wią za li śmy do bry kon takt z ar ty sta mi. 

Dol no ślą ski Fe sti wal Mu zycz ny udo wad nia i pod kre śla za
ka żdym ra zem, że do brze do bra ny re per tu ar, zna ko mi ci wy ko -
naw cy oraz sza cu nek dla pu blicz no ści, to za sad ni cze wa run ki
uda nych i wa żnych kon cer tów. 

Mieczysław Kowalcze

Dolnośląski Festiwal Muzyczny
Wio sną br. po wi ta li śmy czwar tą edy cję Dol no ślą skie -

go Fe sti wa lu Mu zycz ne go. Te go rocz ne przed się -
wzię cie to z jed nej stro ny kon ty nu acja cy klu

te ma tycz nych kon cer tów mu zy ki kla sycz nej w miej scach in te -
re su ją cych ar chi tek to nicz nie i hi sto rycz nie: pa ła cach, ko ścio -
łach, re ali zo wa nych na naj wy ższym po zio mie wy ko naw czym i
or ga ni za cyj nym. Z dru giej stro ny or ga ni za to rzy sta ra ją się pod -
kre ślać ró żno rod ne aspek ty kul tu ro we swo ich dzia łań. Dol no -
ślą ski Fe sti wal Mu zycz ny, re ali zo wa ny od 2013 r., już na star cie
spo tkał się z cie płym przy ję ciem i za in te re so wa niem pu blicz -
ności, a z cza sem sta je się co raz wa żniej szym re gio nal nym „pro -
duk tem” kul tu ral nym. Rów nież w Gmi nie Kłodz ko. 

W tym ro ku na te re nie Gmi ny Kłodz ko od by ły się dwa kon -
cer ty w ra mach Dol no ślą skie go Fe sti wa lu Mu zycz ne go, pierw -
szy w Oł drzy cho wi cach Kłodz kich – 29 ma ja, dru gi – 19
czerw ca – w Ka mień cu. Oba pod ho no ro wym pa tro na tem Wój -
ta Gmi ny Kłodz ko i przy za an ga żo wa niu fi nan so wa nym lo kal -
ne go sa mo rzą du.                                                                        •

„Litanie ostrobramskie”

WKoście le p.w. św. Ja na Chrzci cie la w Oł drzy cho wi -
cach Kłodz kich za brzmia ły „Li ta nie ostro bram -

skie” Sta ni sła wa Mo niusz ki w wy jąt ko wym wy ko na niu, bo
Chó ru i Or kie stry Ze spo łu Pie śni i Tań ca "Śląsk" im. St. Ha dy -
ny oraz so li stów: Mał go rza ty Ro dek (so pran), Mag da le ny Ku -
lig (alt), Pio tra Ni kla (te nor) i Ma ka ri ja Pi hu ry (bas) pod ba tu tą
Mi ro sła wa M. Ba na cha. Bli sko dwu go dzin ny kon cert był pierw -
szym ta kim wy da rze niem mu zycz nym w tu tej szym ko ście le pa -
ra fial nym. 

W twór czo ści oj ca pol skiej ope ry na ro do wej, jak okre śla ny jest
St. Mo niusz ko, utwo ry re li gij ne nie zaj mo wa ły du żo miej sca. Czte -
ry „Li ta nie ostro bram skie” na cześć Naj święt szej Ma rii Pan ny
Ostro bram skiej, skom po no wa ne na gło sy so lo we, chór, or kie strę i
for te pian, by ły po nie kąd wy jąt kiem. Po wsta ły w po ło wie XIX w. i
by ły sto sun ko wo rzad ko wy ko ny wa ne. Wy ją tek sta no wi ła je dy nie
„Li ta nia III”, któ rą ta kże mo gli śmy usły szeć w Oł drzy cho wi cach
Kł. Na to miast Ze spół Pie śni i Tań ca „Śląsk” im. St. Ha dy ny za pre -
zen to wał się w zu peł nie in nej od sło nie, niż rok te mu na Do żyn kach
Gmi ny Kłodz ko w Sta rym Wie li sła wiu. Tam wy sta wił pro gram lek -
ki, ta necz ny „A to Pol ska wła śnie”, w Oł drzy cho wi cach Kł. dał
pięk ny kon cert sa kral ny. Pu blicz ność by ła za chwy co na. 

•
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Barszcz Sosnowskiego 
– ujawniamy stanowiska zagrożenia

Barszcz So snow skie go to groź na dla lu dzi ro śli na, któ ra
po ze tknię ciu ze skórą po wo du je przede wszyst kim
opa rze nia, cze go na stęp stwem są trud no go ją ce się rop -

ne pę che rze, a na wet może przy czy nić się do śmier ci. Jest to
in wa zyj ny chwast, któ ry do Pol ski zo stał spro wa dzo ny z Kau -
ka zu pod ko niec lat 50. XX wie ku ja ko ro śli na upra wia na na
pa szę dla by dła. 

Mi mo że w Pol sce dość szyb ko za prze sta no upra wy
Barsz czu So snow skie go, to je go sta no wi ska za cho wa ły się
do dzi siaj, rów nież na te re nie Gmi ny Kłodz ko. Je śli ktoś
ujaw ni sku pi sko tej ro śli ny, pro szo ny jest o prze ka za nie in -
for ma cji wła ści wym słu żbom. W Urzę dzie Gmi ny w Kłodz -
ku (ul. Okrzei 8a) in for ma cję na le ży kie ro wać do in spek to ra
Ja ro sła wa Ubi ka, tel. 74/647-41-30. Mo żna też się kon tak -
to wać się bez po śred nio z pre ze sa mi Ochot ni czych Stra ży Po -
żar nych: Ta de uszem Olej ni kiem w Oł drzy cho wi cach
Kłodz kich i Zbi gnie wem Dzierz bic kim w Woj bo rzu. Obie
jed nost ki ma ją od po wied ni sprzęt i kwa li fi ka cje, by bez -
piecz nie usu wać Barszcz So snow skie go. 

•

Program „Rodzina 500+”
w Gminie Kłodzko

Stan na 1 lipca br.  

Od 1 kwiet nia br. oso by upraw nio ne mo gły skła dać
wnio ski o na by cie pra wa do świad cze nia wy cho waw -

cze go, tzw. 500+. Zło że nie ta kie go wnio sku do 1 lip ca gwa -
ran to wa ło wy pła tę przy zna ne go świad cze nia z
wy rów na niem od kwiet nia br.

I tak od 1 kwiet nia do 1 lip ca Ośro dek Po mo cy Spo łecz -
nej Gmi ny Kłodz ko przy jął 1.260 wnio sków, w któ rych łącz -
nie jest 1.837 dzie ci. Wy dał 1.049 de cy zji i wy pła cił 999
świad czeń.

Na pod sta wie za re je stro wa nych w sys te mie in for ma tycz -
nym wnio sków usta lo no: - licz ba świad czeń w ro dzi nach na
pierw sze dziec ko - 80,05% (do chód do 800 zł lub 1.200 zł -
nie peł no spraw ność): 850 ro dzin - 1.380 dzie ci, w tym:
• 441 rodzin z 1 dzieckiem - 441 dzieci                     25,58%
• 317 rodzin z 2 dzieci - 634 dzieci                             36,77%
• 70 rodzin z 3 dzieci - 210 dzieci                                12,18%
• 17 rodzin z 4 dzieci- 68 dzieci                                     3,94%
• 3 rodziny z 5 dzieci- 15 dzieci                                     0,87%
• 2 rodziny z 6 dzieci- 12 dzieci                                       0,69%

Liczba świadczeń w rodzinach na drugie i kolejne
dziecko - 19,95%                 
(bez dochodu):
306 rodzin - 344 dzieci
w tym:
• 270 rodzin z 2 dzieci - 270 dzieci                              15,66%
• 34 rodzin z 3 dzieci - 68 dzieci                                  3,94%
• 2 rodziny z 4 dzieci - 6 dzieci                                     0,35%

Razem 1.156 rodzin – 1.724 dzieci

OBSERWACJE I WNIOSKI:
Licz ba świad czeń w ro dzi nach na pierw sze dziec ko -

80,05% - świad czy o ni skim sta tu sie ma te rial nym miesz kań -
ców Gmi ny Kłodz ko. Fakt otrzy my wa nia wspar cia na dru -
gie i ko lej ne dziec ko tyl ko przez 19,95% wnio sko daw ców
mo że świad czyć o od wrot nej ten den cji niż za ło że nia usta -
wo we do ty czą ce pro gra mu 500+. 

Wy stę pu je wie le przy pad ków, gdzie co naj mniej je den z
do ro słych człon ków ro dzi ny wnio sko daw cy prze by wa i pra -
cu je za gra ni cą, co skut ku je prze ka za niem do ku men tów
zwią za nych z przy zna niem świad cze nia wy cho waw cze go
do Mar szał ka Wo je wódz twa Dol no ślą skie go w ce lu wdro -
że nia prze pi sów o ko or dy na cji sys te mów za bez pie cze nia
spo łecz ne go (we ry fi ka cja ewen tu al ne go otrzy my wa nia
świad czeń ro dzin nych w kra ju po by tu człon ka ro dzi ny).

Środ ki fi nan so we na wy pła tę przy zna nych świad czeń
wy cho waw czych otrzy my wa ne są na wnio sek OPS-u od
Wo je wo dy Dol no ślą skie go śred nio trzy ra zy w mie sią cu.

Ge ne ral nie re ali za cja Pro gra mu „Ro dzi na 500+” prze -
bie ga płynnie bez utrudnień.                                                 •

Stypendia im. G. Ciechowskiego – kolejna edycja
Roz po czął się na bór wnio -

sków o przy zna nie sty -
pen dium za wy ni ki w na uce
lub osią gnię cia w ró żnych
dzie dzi nach w ro ku szkol -
nym i aka de mic kim
2016/2017/. Ter min przyj mo -
wa nia upły wa 15 wrze śnia
br.

O sty pen dium z Pro gra mu
Sty pen dial ne go im. Grze go -
rza Cie chow skie go mo gą się
ubie gać ucznio wie szkół:
gim na zjal nych, po nad gim na -
zjal nych, po li ce al nych i stu -
den ci szkół wy ższych,
za miesz ka li na te re nie Gmi ny
Kłodz ko.

Aby zgło sić kan dy da ta do
sty pen dium, na le ży po brać
wnio sek, wy peł nić, a na stęp -
nie zło żyć wraz z do ku men ta -
mi w po sta ci za łącz ni ków. Są
to: 

a) ory gi nał świa dec twa
szkol ne go lub kse ro ko pia po -

twier dzo na przez or gan wy -
sta wia ją cy, 

b) pi sem na opi nia soł ty sa
wsi oraz szko ły lub uczel ni, 

c) za świad cze nie o do cho -
dach wszyst kich człon ków ro -
dzi ny bądź wła ści we go
Urzę du Pra cy o po zo sta wa niu
bez pra cy i nie ko rzy sta niu
bądź ko rzy sta niu z in nej po -
mo cy fi nan so wej (OPS, za si -
łek dla bez ro bot nych, w

przy pad ku pro wa dzo nej dzia -
łal no ści go spo dar czej roz li -
cze nie po dat ko we za rok
ubie gły, w przy pad ku pro wa -

dzo nej dzia łal no ści rol ni czej
za świad cze nie z wła ści we go
Urzę du Gmi ny), 

d) ory gi na ły dy plo mów,
wy ró żnień, cer ty fi ka tów, ar ty -
ku łów pra so wych, 

e) oświad cze nie o wy ra że -
niu zgo dy na udo stęp nie nie

swo je go wi ze run ku na po trze -
by zwią za ne z pro mo cją Gmi -
ny Kłodz ko. Wnio sek
po wi nien być wcze śniej skon -
sul to wa ny i spraw dzo ny przez
prze wod ni czą cą ka pi tu ły sty -
pen dial nej Ma rio lę Hu zar, tel.
74/868-92-76.

Upraw nio ny mi do zło że -
nia wnio sku o sty pen dium są:
dy rek to rzy in sty tu cji kul tu ry,
or ga ni za cje po za rzą do we,
klu by spor to we, sto wa rzy sze -
nia oraz rad ni Gmi ny Kłodz -
ko. 

Uwa ga! Roz strzy ga ją ce
jest kry te rium do cho do we,
nie prze kra cza ją ce 45% mi ni -
mal ne go wy na gro dze nia brut -
to za pra cę, obo wią zu ją ce 
w da nym ro ku ka len da rzo -
wym na jed ne go człon ka ro -
dzi ny, czy li z kwo ty 1.850 zł
bę dzie to 832,50 zł. 

•

W zdrowym ciele, zdrowy duch
WUrzę dzie Gmi ny

Kłodz ko przed sta wi -
cie le 12 gmin spo tka li się 
(4 czerwca br.) z wi ce mar sza -
łek Wo je wódz twa Dol no ślą -
skie go Ewą Mań kow ską i
dy rek to rem De par ta men tu
Ob sza rów Wiej skich i Za so -
bów Na tu ral nych Paw łem
Czysz czo niem. Oka zją ku te -
mu by ło pod pi sa nie umów w
spra wie do ta cji ce lo wej na
za da nia z pro jek tów zło żo -
nych w ra mach kon kur su
„Od no wy Dol no ślą skiej
Wsi” w 2016 r.

– Są to nie du że pie nią dze;
gór na gra ni ca do ta cji wy no si
30 tys. zł. My do fi nan so wu je -
my na za sa dzie pięć dzie siąt na
pięć dzie siąt – mó wi Pa weł
Czysz czoń. – To są naj czę -
ściej re mon ty świe tlic, do po -
sa że nie świe tlic, bu do wa
pla ców za baw, bu do wa si łow -
ni ze wnętrz nych, czy li ma ła

in fra struk tu ra, któ ra jest udo -
stęp nia na pu blicz nie na ob -
sza rach wiej skich.

Jed no z ta kich za dań bę dzie
re ali zo wać Gmi na Kłodz ko. Są
to re kre acyj no -spor to we si łow -

nie ze wnętrz ne, któ re po wsta ną
w Oł drzy cho wi cach Kłodz -
kich, Święc ku oraz w Ła wi cy.

Wójt S. Longawa odbiera umowę z rąk wicemarszałek E. Mańkowskiej 

Przygotowanie do jednej z akcji likwidacji „Barszczu
Sosnowskiego” 

Nowi młodzieżowi radni
Czwartego czerwca br. odbyły się wybory do

Młodzieżowej Rady Gminy Kłodzko na kadencję
2016-2018. Radnymi zostali wybrali: Michał Ramza –
Wojbórz, Mateusz Kubasiak – Wojbórz, Michał
Arendarczyk – Boguszyn, Zuzanna Norkiewicz –
Boguszyn, Alicja Szymczak – Gorzuchów, Jakub
Lewczyński – Wojciechowice, – Dawid Baziak –
Bierkowice, Laura Pawlak – Święcko, Patryk
Witkowski – Piszkowice, Szymon Gach – Piszkowice,
Katarzyna Kubarska – Piszkowice, Paweł Dżugaj –
Jaszkowa Górna, Katarzyna Sztangret – Roszyce,
Patrycja Sztangret – Roszyce, Daniel Burys – Szalejów
Górny, Martyna Midura – Szalejów Górny, Rafał
Mochel – Jaszkowa Dolna, Joanna Trzcińska – Szalejów
Dolny i Nicoll Bętkowska – Szalejów Dolny.               •

Uwaga!
* Termin przyjmowania upływa 15 września br.
* Wnioski o stypendium można pobrać w Biurze
Podawczym w Urzędzie Gminy w Kłodzku, 
ul. Okrzei 8a oraz ze strony
www.gmina.klodzko.pl. Wypełniony wniosek
wraz z załącznikami należy złożyć w tym samym
Biurze Podawczym UG w Kłodzku. 
Więcej na temat przyznawania stypendiów:
www.gmina.klodzko.pl
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Wykonanie budżetu 2015 i absolutorium dla wójta
Sesja Rady Gminy Kłodzko, która odbyła się 24 czerwca br., była jedną z ważniejszych w minionym półroczu, z uwagi
na sprawozdanie z wykonania budżetu w 2015 roku. To sesja, na której RG Kłodzko udzieliła absolutorium wójtowi
Stanisławowi Longawie za wykonanie budżetu za ubiegły rok.

Ab so lu to rium jest po twier -
dze niem przez ra dę, że wójt
pra wi dło wo wy ko nał bu dżet

- zgod nie z pra wem wy dał pu blicz -
ne pie nią dze. Za je go udzie la niem
gło so wa ło 14 rad nych, a je den
wstrzy mał się od gło su.

Spra woz da nie wój ta S. Lon ga wy
z dzia łal no ści za ubie gły rok by ło
ob szer ne i do ty czy ło za rów no dzia -
łań sa me go urzę du, jak i jed no stek
or ga ni za cyj nych Gmi ny Kłodz ko.
Ge ne ral nie do ko na nia 2015 ro ku
świad czą o kon ty nu acji pro ce su roz -
wo ju Gmi ny Kłodz ko w ró żnych sfe -
rach ży cia, co znaj du je
od zwier cie dle nie w po zy tyw nych
zmia nach i po pra wie ja ko ści ży cia
miesz kań ców gmi ny, po przez zwięk -
sze nie do stęp no ści do in fra struk tu ry
tech nicz nej i spo łecz nej: bu do wę i
mo der ni za cję obiek tów pu blicz nych
- jed no stek oświa to wych, bi blio tek i
świe tlic wiej skich, bo isk spor to -
wych, miejsc re kre acji, re mon ty dróg
czy po rząd ko wa nie go spo dar ki wod -
no -ście ko wej. Gmi na sku tecz nie po -
zy ski wa ła i wy ko rzy sty wa ła środ ki
po za bu dże to we, re ali zu jąc pro jek ty
unij ne i kra jo we.

Nie ma miej sca na przy ta cza nie
ca łe go spra woz da nia, dla te go sku -
pia my się wy łącz nie na licz bo wym
wy ko na niu bu dże tu oraz przy po mi -
na my za da nia, któ re Gmi na Kłodz -
ko sa ma re ali zo wa ła, bądź mia ła
udział fi nan so wy w ich re ali za cji,
sku pia jąc się na tych na ma cal nych,
jak: bu do wy dróg, prze pro wa dzo ne
ter mo mo der ni za cje itp.

BU DŻET W LICZ BACH
I Do cho dy – 52.299 075,37 zł, w
tym: 
1) do cho dy wła sne –
25.531.298,37 zł:

a) po dat ki - w sto sun ku do ro ku
2014 do cho dy z po dat ków zmniej -
szył się o po nad 247.000 zł (głów ny
do chód sta no wi po da tek od nie ru -
cho mo ści),

b) opła ty (m.in. eks plo ata cyj ne,
lo kal ne, ze sprze da ży al ko ho lu, od -
biór od pa dów ko mu nal nych) – w
sto sun ku do 2014 r. zwięk szy ły się o
po nad 100 000 zł,

c) do cho dy z ma jąt ku gmi ny – w
sto sun ku do 2014 r. zwięk szy ły się o
po nad 268.000 zł, w tym sprze daż
mie nia by ła więk sza o po nad
300.000 zł,

d) po da tek do cho do wy - w sto -
sun ku do 2014 r. udział w po dat ku
do cho do wym zwięk szył się o po nad
937 000 zł,
2) sub wen cje – 16.832 870 zł, w
tym sub wen cja oświa to wa –
10.209.044 zł – w sto sun ku do 2014
r. sub wen cja oświa to wa zwięk szy ła
się o po nad 536.000 zł, a po zo sta łe
sub wen cje - o po nad 643.000 zł,
3) do ta cje ce lo we z bu dże tu pań -
stwa – 9.934.907 zł – w sto sun ku
do 2014 r. zwięk szy ły się o po nad
990.000 zł.

Ogól nie do cho dy Gmi ny w sto sun -
ku do ro ku 2014 zwięk szy ły się o po -
nad 3.700.000 zł (tj. o ok. 7%).
II Wy dat ki – 51.955.424,57 zł, w tym: 
1) wy dat ki bie żą ce - 42 860 868,04 zł; 
2) wy dat ki ma jąt ko we - 9 094
556,53 zł.

Na usu wa nie skut ków po wo dzi
zo sta ło wy da ne: 1.067.314,93 zł.
Wy ko na no re mon ty na 1.555.338,03
zł w tym: re mon ty dróg - po nad
400.000 zł, re mon ty ro wów me lio ra -
cyj nych - po nad 300.000 zł, re mon -
ty miesz kań 158 000 zł.

W sto sun ku do pla nu, do cho dy w
2015 r. zo sta ły wy ko na ne w
100,52%, na to miast wy dat ki - w
98,63%.

IN WE STY CJE I IN NE ZA DA NIA
Bi lan su jąc 2015 rok mo żna

stwier dzić, że był to czas ko rzyst -
nych zmian dla Gmi ny Kłodz ko. W
mi nio nym ro ku kon ty nu owa no za -
pla no wa ne i roz po czę te in we sty cje
oraz za ini cjo wa no no we przed się -
wzię cia, przy czy nia ją ce się do roz -
wo ju gmi ny w ró żnych dzie dzi nach
ży cia. 

W ro ku spra woz daw czym zo sta -
ły zre ali zo wa ne in we sty cje, któ re
ma ją re al ny wpływ na opty ma li za cję
wa run ków ży cia miesz kań ców gmi -
ny, a naj wa żniej sze przed się wzię cia
to:

1) wy ko na nie od cin ków od ga łę -
zień od wo do cią gu w miej sco wo -
ściach: Bier ko wi ce, Jasz ko wa
Dol na, Ko ry tów, Pisz ko wi ce, Ro szy -
ce, Ru szo wi ce, Star ków;

2) bu do wa od cin ków sie ci ka na -
li za cji sa ni tar nej w Gmi nie – III etap
w ra mach za da nia wy ko na no do ku -
men ta cję pro jek to wą i uzy ska no po -
zwo le nie na bu do wę oraz wy ko na no
od cin ki ka na li za cji w: Bier ko wi cach,
Jasz ko wej Dol nej, Kro sno wi cach
oraz Że laź nie. Łącz na dłu gość od -
cin ków ka na li za cji sa ni tar nej 784,8
m;

3) wy ko na nie pro jek tu bu do wy
ka na li za cji sa ni tar nej dla osie dla w
Sza le jo wie Gór nym oraz uzy ska no
po zwo le nie na bu do wę;

4) wy ko na nie 19 przy łą czy ka na -
li za cji sa ni tar nej gra wi ta cyj nej do
bu dyn ków w miej sco wo ściach: Bier -
ko wi ce, Jasz ko wa Dol na, Kro sno wi -
ce i Że la zno.

5) pod pi sa nie umo wy na wy ko -
na nie prac pro jek to wych na bu do wę
sie ci wo do cią go wej w Że laź nie z
uję cia wo dy w Oł drzy cho wi cach Kł.;

6) roz po czę cie prac pro jek to -
wych bu do wy uję cia wo dy i wo do -
cią gu dla Wil czej;

7) za war cie umo wy na wy ko na -
nie pro jek tu bu dow la ne go na bu do -
wę świe tli c wiej skich w:
Drosz ko wie, Go rzu cho wie, Mar ci -
no wie;

8) wy ko na nie pro jek tu ro bót
geo lo gicz nych w ce lu uję cia wód
pod ziem nych w Pod zam ku oraz wy -
ko nanie od wiertu stud ni głę bi no wej;

9) wy ko na nie pra c pro jek to wych
oraz uzy ska nie po zwo le nia na roz bu -
do wę i prze bu do wę Sa li „Pod ha lan -
ki” w Kro sno wi cach;

10) opra co wa nie pro jek tu tech -
no lo gicz ne go prze bu do wy Sta cji
Uzdat nia nia Wo dy w Sza le jo wie
Gór nym oraz za mon to wa nie urzą -
dze nia dla ce lów uzdat nia nia wo dy;

11) za koń cze nie ter mo mo der ni -
za cji Szko ły Pod sta wo wej w Kro -
sno wi cach i Oł drzy cho wi cach Kł.
(koszt za da nia 2.457.428,52 zł);

12) wy ko na nie no we go po kry cia

da chu na bu dyn ku OSP w Oł drzy -
cho wi cach Kł. (koszt za da nia
92.789,66 zł);

13) wy ko na nie pro jek tu bu dow -
la ne go mo der ni za cji Do mu Lu do we -
go w Sza le je wie Dol nym (18.450 zł)
oraz bu do wy bo iska spor to we go
przy Szko le Pod sta wo wej w Kro sno -
wi cach (koszt za da nia 9.920 zł);

14) za koń cze nie bu do wy no we -
go obiek tu użyt ko we go dla usług
spor tu i re kre acji w Sta rym Wie li sła -
wiu (koszt za da nia 290.685,99 zł);

15) bu do wa mi kro in sta la cji pro -
su menc kich wy ko rzy stu ją cych lo -
kal ne od na wial ne źró dła ener gii.
Za mon to wa no in sta la cję PV na
obiek tach Szko ły Pod sta wo wej w
Jasz ko wej Dol nej i Sza le jo wie Gór -
nym oraz Ze spo le Szkół w Woj bo -
rzu; za mon to wa nie in sta la cje na
nie ru cho mo ściach osób fi zycz nych –
9 szt. (koszt za da nia 536.076,12 zł);

16) wy ko na nie pro jek tu za -
mien ne go ada pta cji szko ły na miesz -
ka nia w Sza le jo wie Gór nym 125A
oraz uzy ska nie po zwo le nia na bu do -
wę (15.375 zł);

17) wy ko na nie re mon tu
miesz kań gmin nych (prze bu do wy
pie ców ka flo wych i trzo nów ku chen -
nych, wy mia na: okien i in sta la cji
elek trycz nych, na pra wy bie żą ce) na
158.643,01 zł;

NA DRO GACH
W za kre sie in we sty cji dro go -

wych zre ali zo wa no: 
* prze bu do wę dróg we wnętrz -

nych na te re nie przed szko la gmin ne -
go w Bier ko wi cach - koszt
170.125,21 zł; 

* prze bu do wę dro gi do jaz do wej
do grun tów rol nych w Jasz ko wej
Dol nej o dł. 0,557 km - koszt
165.111,52 zł, w tym do fi nan so wa -
ne z Urzę du Mar szał kow skie go Wo -
je wódz twa Dol no ślą skie go w
wy so ko ści 55.700 zł;

* prze bu do wę dro gi do jaz do wej
do grun tów rol nych w Woj bo rzu o
dł. 0,634 km - koszt 158.109,33 zł,
w tym do fi nan so wa nie z UMWD
75.000 zł;

* prze bu do wę dro gi w Sza le jo -
wie Dol nym o dł. 0,655 km - koszt
264.929,62 zł:

* prze bu do wę dro gi do jaz do wej
do grun tów rol nych w Oł drzy cho wi -
cach Kł. - koszt 197.547,19 zł, w tym
do fi nan so wa nie z UMDW -93.000
zł;

* prze bu do wę dro gi do jaz do wej
do grun tów rol nych w Kro sno wi cach
o dł. 0,484 km – 152.516,64 zł, w
tym do fi nan so wa nie z UMWD –
48.400 zł;

* prze bu do wę dro gi nr 285 w
Bo gu szy nie o dł. 0,336 km wraz z
bu do wą mu ru opo ro we go – 513.207
zł, w tym do fi nan so wa nie z bu dże tu
pań stwa w ra mach usu wa nia skut -
ków klęsk ży wio ło wych – 390.352
zł; 

* prze bu do wę dro gi nr 280/2 w
Bo gu szy nie o dł. 0,220 km - koszt
za da nia 214.122,88 zł, w tym do ta -
cja z bu dże tu pań stwa w ra mach usu -
wa nia skut ków klęsk ży wio ło wych –
127.000 zł;

* prze bu do wę dro gi nr 2/3 w Bo -
gu szy nie - koszt 22.104,91 zł, 

* I etap bu do wy dro gi o dł. 1,0
km w Bo gu szy nie – 707.931,78 zł,
w tym do ta cja z bu dże tu pań stwa -
353.965zł;

* II etap prze bu do wy dro gi o dł.
0,157 km w Bo gu szy nie –
188.299,20 zł. W ra mach I i II eta pu
do fi nan so wa nie z La sów Pań stwo -
wych Nad le śnic two Bar do – 175.000
zł;

* prze bu do wa dro gi w Że laź nie
o dł. 0,066 km -156 310,73 zł;

* prze bu do wa dro gi o dł. 0,266
km w Łącz nej - 188 340,73 zł;

Po nad to wy ko na no re mon ty
dróg w: Że laź nie - war tość za da nia
45.980,83 zł, Sta rym Wie li sła wiu –
43.998,42 zł, Woj bo rzu – 45.000 zł,
Sza le jo wie Gór nym – 69.528,33 zł.
W okre sie spra woz daw czym wy -
ko na no rów nież prze bu do wy mo -
stów w: Sta rym Wie li sła wiu,
Sza le jo wie Gór nym, Woj bo rzu –
prze bu do wa dwóch mo stów. Łącz ne
kosz ty po wy ższych za dań:
3.579.257,51 zł. Z te go do fi nan so -
wa nie z Urzę du Mar szał kow skie go
w ra mach Fun du szu Ochro ny Grun -
tów Rol nych: 272.100 zł. Do ta cja z
bu dże tu pań stwa w ra mach usu wa -
nia skut ków klęsk ży wio ło wych:
480.965 zł. Do fi nan so wa nie z La sów
Pań stwo wych: 175.000 zł.

W 2015 r. Gmi na Kłodz ko
współ fi nan so wa ła rów nież za da nia
na dro gach po wia to wych: „Jasz ko -
wa Dol na II etap dro ga do jaz do wa
do grun tów rol nych”; „Prze bu do wa
dro gi po wia to wej nr 3309D w Go ło -
gło wach – po sze rze nie jezd ni i od -
wod nie nie”; „Od bu do wa dro gi
po wia to wej nr 3280D w Kro sno wi -
cach. Łącz ne kosz ty po nie sio ne prze
Gmi nę w tym za kre sie wy nio sły:
198 014,07 zł.

ZE ŚROD KÓW ZEW NĘ TRZ NYCH 
W 2015 r. za koń czo no re ali za cję

pro jek tu unij ne go w za kre sie e -Ad -
mi ni stra cji pn. „Bu do wa in no wa cyj -
nych e -usług świad czo nych przez
jed nost ki sa mo rzą du te ry to rial ne go
po wia tu kłodz kie go”. W ra mach pro -
jek tu utwo rzo no w Urzę dzie „Punkt
po twier dza nia pro fi lu za ufa ne go” i
uru cho mio no do stęp ną dla miesz -
kań ców plat for mę in for ma cji prze -
strzen nej (GIS).

W ub. ro ku re ali zo wa no ze środ -
ków ze wnętrz nych pro jek ty, m.in.:

* W ra mach dzia ła nia 413
„Wdra ża nie lo kal nych stra te gii roz -
wo ju”, ob ję te go PROW na la ta
2007-2013 w za kre sie ma łych pro -
jek tów, re ali zo wa no za da nia:

1) Kon gres pn. „Od no wa Wsi
Szan są Roz wo ju Gmi ny Kłodz ko”.
War tość pro jek tu: 30 725,79 zł, w
tym do fi nan so wa nie: 19.379,02 zł.

W ra mach pro jek tu zre ali zo wa no 3
warsz ta ty otwar te: „Ma ła ar chi tek tu -
ra prze strze ni wiej skiej Gmi ny
Kłodz ko”, „Ro dzi me ga tun ki ro ślin
w re gio nie Gmi ny Kłodz ko”, „Dzie -
dzic two ku li nar ne Gmi ny Kłodz ko”.

2) W ra mach Pro gra mu Ope ra cyj -
ne go Współ pra cy Trans gra nicz nej Re -
pu bli ka Cze ska -Rzecz po spo li ta Pol ska
2007-2013 Fun dusz Mi kro pro jek tów
w Eu ro re gio nie Gla cen sis za koń czo -
no re ali za cję pro jek tu: „Pol sko -Cze -
ska olim pia da ró żno rod no ści”.
War tość: 23.059,75 eu ro, w tym do -
fi nan so wa nie ze środ ków EFRR:
19.567,37 eu ro; „Pro mo cja go spo -
dar cza na po gra ni czu pol sko -cze -
skim” – war tość za da nia: 15 800,64
eu ro, w tym do fi nan so wa nie:
15.010,62 eu ro.

3) W ra mach środ ków z Wo je -
wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej
uzy ska no do fi nan so wa nie na za da -
nia: 

* „Bu do wa przy łą czy ka na li za -
cyj nych w Gmi nie Kłodz ko IV etap”
– war tość 65.786,65 zł, w tym do ta -
cja 18.200 zł i pre fe ren cyj na po życz -
ka – 18.200 zł;

* „Bu do wa od cin ków sie ci ka na -
li za cji sa ni tar nej w Gmi nie Kłodz ko”
– III etap – cał ko wi ty koszt
300.299,82 zł, w tym do ta cja –
61.033 zł i pre fe ren cyj na po życz ka –
22.067 zł;

4) W ra mach środ ków z „Fun du -
szu Roz wo ju Kul tu ry Fi zycz nej”
uzy ska no wspar cie na „Bu do wę bo -
iska wie lo funk cyj ne go z urzą dze nia -
mi lek ko atle tycz ny mi przy Szko le
Pod sta wo wej w Kro sno wi cach” z
Pro gra mu Roz wo ju Ba zy Spor to wej
Wo je wódz twa Dol no ślą skie go na la -
ta 2015-2017. War tość za da nia:
1.300.068 zł, w tym do fi nan so wa nie:
390.000 zł.

5) W ra mach środ ków Me cha ni -
zmu Fi nan so we go EOG 2009-2014
Gmi na zre ali zo wa ła pro jek ty pn.
„Ter mo mo der ni za cja obiek tów uży -
tecz no ści pu blicz nej w Gmi nie
Kłodz ko etap I”. Cał ko wi ta war tość
pro jek tu to 6.495.298 zł. Kwo ta do -
fi nan so wa nia: 4.495.998 zł. W ra -
mach pro jek tu prze pro wa dzo no
ter mo mo der ni za cje bu dyn ków Szkół
Pod sta wo wych w Kro sno wi cach i
Oł drzy cho wi cach Kł.

W 2015r. Gmi na Kłodz ko roz po -
czę ła pra ce nad wnio skiem o do fi -
nan so wa nie pro jek tu part ner skie go
pod na zwą „Sin gle track Gla cen sis”
do pro gra mu In ter reg V -A Re pu bli ka
Cze ska – Pol ska. Pro jekt obej mo wać
bę dzie bu do wę ście żek ro we ro wych,
in fra struk tu ry to wa rzy szą cej oraz
prze pro wa dze nie dzia łań pro mo cyj -
nych.

•
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Gminne Dożynki z zespołem „Prolisok”
Co roku w innej miejscowości, ale w tym samym czasie i za każdym razem z bogatym programem i dużym rozmachem:
obrzędy żniwne, prezentacje artystyczne, koncerty i dużo pozytywnych emocji. Mowa o Dożynkach Gminy Kłodzko,
które tym razem odbędą się w Jaszkowej Górnej.

Przy go to wa nia idą na ca -
łe go, prak tycz nie już od
czerw ca. Wy bra na jest

miej sco wość – Jasz ko wa Gór -
na, miej sce – bo isko spor to we
z te re nem przy le głym oraz za -
ple czem w po sta ci Do mu Lu -
do we go i bu dyn ku Bi blio te ki
Pu blicz nej. Pro gram też się
kla ru je.

Jak za wsze Do żyn ki
Gmi ny Kłodz ko bę dą przed -
się wzię ciem ca ło dnio wym.
Tra dy cyj nie roz pocz ną się

przed po łu dniem w Do mu Lu -
do wym spo tka niem wój ta z rol -
ni ka mi, pod czas któ re go m.in.
roz strzy gnię ty zo sta nie kon kurs
„Go spo dar stwo Ro ku 2016”,
któ re go or ga ni za to rem jest Ra -
da Po wia to wa Dol no ślą skiej
Izby Rol ni czej Po wia tu Kłodz -
kie go. W tym ro ku na kie ro wa -
ny jest on na pro mo wa nie
rol nic twa i do brych prak tyk rol -
ni czych przez mło dych rol ni -
ków - do 40. ro ku ży cia - na
te re nie Gmi ny Kłodz ko.

Na stęp nie Msza św. w ko -
ście le pa ra fial nym, a po niej
ko ro wód do żyn ko wy po pro -
wa dzi wszyst kich uczest ni -
ków na sta diom, gdzie
od bę dzie się po po łu dnio wa
część do ży nek: ob rzę do wa,
rol ni cza oraz roz ryw ko wa.
Po dzię ko wa nie za plo ny 
i wrę cze nie chle ba go spo da -
rzo wi gmi ny, mi ste rium chle -
ba, ośpie wy wa nie wień ców,
wrę cze nie Od znak „Za słu żo -
ny dla Rol nic twa” – to ko -

ściec ka żdych do ży nek. A że
w na szej gmi nie są one świę -
tem wsi, nie za brak nie ta kże
fi na łu kon kur su „Pięk na i ak -
tyw na wieś Gmi ny Kłodz ko
2016” oraz – jak co ro ku - za -
pew ne in nych wy ró żnień. 

Do żyn ki Gmi ny Kłodz ko
są jed no cze śnie wy da rze niem
kul tu ral nym. W tym ro ku bę -
dzie z lu do wym re per tu arem,
ro dzi mym oraz zza gra ni cy. 
W Jasz ko wej Gór nej gwiaz dą
bę dzie „Pro li sok” – li czą cy

po nad 40 osób ze spół z Re jo -
nu Ki ro wo gradz kie go na
Ukra inie, któ ry pod wzglę dem
pro gra mu ar ty stycz ne go i po -
zio mu wy ko na nia mo żna po -
rów nać do naj lep szych
pol skich za wo do wych ze spo -
łów pie śni i tań ca. Tan ce rze
nie jed no krot nie wy stę po wa li
w Pol sce - miesz kań cy zie mi
kłodz kiej być mo że pa mię ta ją
go z wy stę pu w Ku do wie
Zdro ju - i za ka żdym pod bi ja

ser ca pu blicz no ści. Tak by ło
np. trzy la ta te mu na Pod la -
skiej Okta wie Kul tur, gdzie
„Pro li sok” zdo był naj więk szy
aplauz. Po nad to na do żyn ko -
wej sce nie za pre zen tu ją się ka -
pe la gó ral ska „Ja nic ki” 
z Czar ne go Bo ru oraz Kłodzki
Chór „Concerto Glacensis”, 
z dożynkowym repertuarem.
Na zakończenie imprezy będzie
muzyka do tań ca pod chmur ką
– za gra „Pod za mek Boys”.   •

Pod nową
dyrekcją

W gminnej oświacie...

Bie żą cy rok w pla ców -
kach oświa to wych Gmi -

ny Kłodz ko upły wa pod
zna kiem kon kur sów na sta -
no wi ska dy rek to rów, co nie
ozna cza, że wszę dzie na stę -
pu ją zmia ny. Ale po ko lei...

Dy rek to rem Szko ły In te -
gra cyj nej w Sza le jo wie Gór -
nym kon kurs wy gra ła Mar ta
Lu to sław ska. W Ze spo le
Szkół w Woj bo rzu dy rek to -
rem na ko lej ną ka den cję wy -
bra ny zo stał Bog dan
Ogro dow czyk, a Żłob kiem
Gmin nym w Oł drzycho wi -
cach Kłodz kich kie ro wa ła 
i na dal bę dzie to ro bić Ju sty -
na Dą bro wa.

Nie roz strzy gnię te są jesz -
cze kon kur sy na dy rek to -
rów: Przed szko la Gmin ne go
z Od dzia ła mi In te gra cyj ny -
mi w Bier ko wi cach i Przed -
szko la Gmin ne go w Sza le jo wie
Dol nym.                                    •

Zespół „Prolisok” Kłodzki Chór „Concerto Glacensis” Kapela „Janicki” z Czarnego Boru


